
deník | sobota 25. listopadu 2006 9

Politika
ČSSD vyslala
do boje mládí
strana10

Čtenářka v akci
Vyfotila pro deník
koncert Turba
strana11

Hudba
Soubor vystoupí
v divadle zdarma
strana11

hodin
24 u nás

07.25 alarm
Alarm se spustil u osob-
ního automobilu v Kollá-
rově ulici v Kutné Hoře.
Majitel vozidla ho do jed-
né minuty vypnul.

07.50 risk
Červeného panáčka na
semaforu nerespektovaly
na přechodu pro chodce
v těsné blízkosti křižovat-
ky U Podlipných v Kutné
Hoře dvě blondýny. Měly
štěstí, že v dohledu zrov-
na nebyly žádní policisté.

09.18 listí
Spadané listí se povalova-
lo po Kutné Hoře. Napra-
vit tento stav včera vyrazi-
li pracovníci místní spo-
lečnosti technické služby.
Sbírali listí v ulici Česko-
slovenských legionářů.

10.00 výstava
Putovní výstava fotografií
Poznej dědictví UNESCO
se dnes poprvé otevřela
veřejnosti v kutnohor-
ském Sankturinovském
domě, kde ji mohou kro-
mě svátků zhlédnout až
do 16 hodin do konce
prosince.

Číslo dne

1994
Sdružení Dítě a kůň

vzniklo v roce 1994 s tím,
že by mělo sloužit nejen
dětem handicapovaným,
ale i zdravým.

Kde nás najdete...

Tylova 506
284 01 Kutná Hora
tel.: 327 512 654

e–mail:
redakce.kutnohorsky@denik.cz

V pondělí
čtěte

Z cukrové řepy vyrobené
v našem regionu se už ne-
bude vyrábět cukr. Důvo-
dem je uzavření cukrovaru
v Hrochově Týnci.

Lure dnes pokřtí singl v klubu Česká 1
Zdeněk Hejduk

Kutná Hora – Dnes večer
pokřtí v kutnohorském klubu
Česká 1 svůj nejnovější pro-
mo CD, přesněji singl, na-
zvaný Get Out, místní kapela
Lure of Senses. Dále vystoupí
spřátelení No Heroes, hrají
indie rock, s nímž letos vy-
hráli Rockfest v Dobříši. Prv-
ních pět návštěvnic má vstup
zdarma.

Lure of Senses vznikli na
podzim roku 1997 jako stu-
dentská skupina v kutnohor-
ské průmyslovce. „Hráli
jsme v obýváku na nástroje
zděděné po příbuzných ne-

bo pořízené z bazaru. Po ča-
se jsme se zmohli na první
elektrické kytary, aparáty a
kompletní bicí. Pokoj nám
začínal být těsný. Vyhledali
jsme první zkušebnu, kde
vznikly první jakž takž po-
slouchatelné písně,“ shrnul
historii kapely její frontman,
zpěvák a doprovodný kyta-
rista Martin Hon.

Dalším spoluzakladate-
lem Lure of Senses je sólový
kytarista a příležitostný voka-
lista Karel Borovský. V roce
2000 z kapely odešel bubeník
Pavel Jeřábek a za bicími jej
nahradil Radek Kolínský. O
několik týdnů se největší fa-

noušek Jirka Matoušek stal
baskytaristou, v této sestavě
funguje skupina dodnes. Ná-
zev je inspirován kartou z tri-
logie Pán prstenů, český pře-
klad je „vábení smyslů“.

Letošní rok považuje Lure
of Senses za zlomový. „Vy-
stoupili jsme na nejprestiž-
nějších českých festivalech,
českobrodském Rock for Pe-
ople a sázavském Sázava-
Festu. Poprvé jsme hráli v
zahraničí. Jako zástupci kut-
nohorské hudební scény
jsme zahájili mezinárodní
festival „Days of Europe“ v
maďarském Egeru,“ pozna-
menal Hon. Letos v létě Lure
of Senses natočili singl Get
out. Produkovali jej výborný
muzikant Pavel Bohatý,
frontman kapely EastPark,
kterého fanoušci znají z Blue
Effectu Radima Hladíka či

Ready Kirken, a mistr zvuku
Jan „Bertík“ Rejnek, spolu-
pracující se světově známým
studiem Sono. Na CD jsou
dvě skladby, texty, fotky a vi-
deo z vystoupení kapely na
Rock for People 2006. More
je zprvu pomalá písnička se
zvonivými kytarami, která
postupně mění tempa, aby
se opět vrátila ke křehkosti,
občas jí dominují vícehlasé
vokály. Druhá píseň Egoist
hodně připomíná titulní
skladbu úspěšného filmu
Snowborďáci a na její popu-
laritě by se mohla svézt. Kaž-
dopádně, rádia interpretující
anglicky zpívané písničky by

tyto dvě od Lure of Senses do
svých playlistů rozhodně za-
řadit mohla. V nedávné době
si skupinu vzal pod svá kříd-
la úspěšný manažer Martin
Řehoř, který se stará o další
kutnohorskou kapelu Rybič-
ky 48 i festival SázavaFest. I
díky němu skupina plánuje
více koncertů po českých
klubech i festivalech. „ Mož-
ná vyrazíme do Německa,
kde má Martin kontakty, dí-
ky nimž zde hrají Rybičky 48.
Chceme zrealizovat první
videoklip a třeba i vydat naše
první oficiální CD u nějakého
labelu,“ dodal zpěvák Martin
Hon z Lure of Senses.

Lidé propadli
obývákové kultuře
Ve frontách na lístky do divadla se už nestojí

Jitka Pokorná

Kutnohorsko – Prázdné
výstavní síně, zrušená pro-
mítání a divadelní předsta-
vení. I tak velmi často vypadá
kulturní život v regionu.

témaDeníku

Kvůli nezájmu diváků se
musí občas zrušit i nějaké di-
vadelní představení. Zatímco
před deseti lety se na vstu-
penky stály fronty.

Mladé však v divadle často
nenajdete. Bez kulturních
akcí nezískávají děti tolik po-
třebné společenské návyky.
„Školy nemají o představení
zájem,“ postěžovala si pro-
dukční Tylova divadla Jana
Fraňková s tím, že když se pak
dostanou do divadla, tak ani
neví, jak se tam chovat. Na

druhou stranu jim však ve
vzdělávacích zařízeních
umožňují řadu jiných aktivit,
které rozšiřují jejich obzory.

Dnes táhnou mládež české
a americké novinky do mul-
tikin a nebo k „dývkám“ a ob-
razovce televizorů. „Pamatu-
ji se ještě teď, když jsme se
školou chodili za pár korun
na nekonečně dlouhé ruské
filmy,“ zavzpomínala s
úsměvem Marta Svátková s
tím, že dnes už jí zbyde čas
tak akorát na televizní seriá-
ly. A televizní seriály a jejich
obliba přetrvala. Naopak si
získala mnohem větší oblibu,
protože nabídka je širší. A tak
téměř každý den sedí tisíce
malých i dospělých diváků a
sledují své oblíbené lékaře,
sestřičky, manažery či man-
želky významných manželů
na obrazovkách. Dříve tak
oblíbený filmový klub v kině
do dnešní doby také nepřežil.

Umění září na displeji
Kutnohorsko – Jedním z

důležitých součástí kultury je
také literatura. I tady se zá-
jem čtenářů posunul.

Pryč jsou doby, kdy jsme
louskali do nocí knížky pod
peřinou a z pod vánočního
stromečku se plnily naše
knihovničky. Doba je jiná.
Děti už radši hrají počítačové
hry nebo se dívají na filmy na
DVD.

Nezbytnou součástí ve-
řejných knihoven jsou počí-
tačové stanice. „Chci dát do
knihovny počítač, abych tam
přitáhla nějaké děti,“ po-
dotkla miskovnická knihov-
nice Dagmar Strbíková. Ví, že
dnešní mladou generaci už

jen na četbu nenaláká.
Nezbytným literárním

útvarem se staly SMS zprávy,
které zprostředkovávají ko-
munikaci nejen mezi mla-
dými. Obdivuhodnou zruč-

nost ve cvakání na mobilu
získali i dospělí a dokonce i
starší lidé. Ani ve školách se
už tolik nenosí posílání zpráv
na papírcích. Stačí přeci
naťukat zprávu na displej
mobilního telefonu. (jp)

Stalo se
Kino nakonec
film promítalo

Kutná Hora – Pouze pro
hrstku diváků promítalo
kino Svět ve čtvrtek večer
film Strážce. Thriller v
hlavní roli s Michalem
Douglesem se totiž má-
lem nekonal kvůli nedo-
statku obecenstva. (pf)

Krátce

Do sokolovny
přijde Mikuláš

Zbraslavice – Mikulášská
sobota se odehraje přesně za
týden – v sobotu 2. prosince
ve zbraslavické sokolovně.
Nejdříve se tam od 14 hodin
bude konat dětská mikuláš-
ská tancovačka. Návštěvníky
čeká velké množství soutěží
o dárky. Pro dospělé se bude
konat Mikulášská zábava od
20 hodin. Při obou akcích
bude hrát skupina Elektron.

Obliba seriálů z lékařského prostředí přetrvává. Můžeme tak
sledovat vývoj chování pacientů, lékařů, ale i jejich životy a
problémy. Ilustrační foto: Jiří Herman a internet

Dnes simůžetepřečíst i bás-
nickou sbírku,kdekaždáver-
šovánka zabírá právě po-
třebných 160znaků.

Neustálýkontaktjezřejmě
nutnéudržovatvkaždéchvíli.
Ilustrační foto 2x: archiv Kud

Omluva

Záměna jména
místostarosty

Omlouváme se čtenářům za
uveřejněnou chybu v se-
znamu starostů a místosta-
rostů ve včerejším vydání
Kutnohorského deníku. V
obci Hraběšín není místosta-
rostou Radek Sobotka, ale
Miloslav Kodeš. Městský
úřad Čáslav nám poskytl se-
znam s tímto údajem z minu-
lého volebního období.

Lidověnka potěší
seniory v hotelu
Zruč nad Sázavou – Taneční
zábavu pro seniory připravili
na zítřek zaměstnanci zruč-
ského městského úřadu ve
spolupráci s humanitárním
sdružením Život 90. Tradiční
setkání začne ve 14 hodin v
hotelu Baťov. K tanci a po-
slechu bude hrát Lidověnka
Františka Toušky.

LetosLureofSensesvystoupili
takéna festivaluRockforPe-
ople. Foto: Zdeněk Hejduk


